
  

 

(会員全世帯配布) 
桜馬場 1丁目自治会 

平成 25 年 8 月 6 日 

 

1 精霊流しについて 

(1)開催日：8月 15 日(木) 19:00 出発 18:00 頃からコモの包み等受付予定 

(2)集 合：桜馬場公民館前 役員及び各責任者 17:30 集合、担ぎ手 18:00 集合 

(3)製 作：8月 11 日(日)～14 日(水)19 時から 2 時間程度で精霊船製作を行います。 

15 日の午前中にみよし及び全体の化粧作業を行います。 

お手伝いできる方は、よろしくお願いします。 

※ 精霊船の送りをお手伝いできる方(精霊船の担ぎ手)は、金子会長(☎824-8387)、 

森田副会長(☎827-4318)、松本総務(☎822-4716)へお申し出ください。 

皆様のご参加をよろしくお願いします。 

 

 

2 敬老茶話会の開催について 

75 歳以上の方を対象に、敬老行事として「お祝い品」「町内児童からのお祝いカード」をお

届けしていましたが、今年は、町内のオーケストラの楽団員の方にお越しいただき、演奏と

合唱を組み入れて楽しいひと時を過ごしたいと思います。 

75 歳以上の方には、別便で案内をお送りしますので出欠の返信を必ずお願いします。 

また、ご家族の方には、出欠や当日の介助をよろしくお願いします。 

日 時：平成 25 年 9 月 8 日(日)午前中の 1時間程度(参加数で時間決定を行います。) 

場 所：桜馬場公民館 1階 

内 容：①祝い品とお祝いカードの贈呈 

   ②プロの演奏と合唱 

 

※先般、今年 75 歳(昭和 13 年生れ)になられる方の調査用紙を全会員に送っていましたが、 

提出漏れはございませんでしょうか、再度お伺いします。 

 

 

3 被爆 68周年長崎原爆犠牲者慰霊平和祈念式典について 

8 月 9 日(金)は、68 年目の長崎慰霊の日を迎えます。 

11 時 2 分に黙祷を呼びかけるサイレン、鐘が鳴りますので、 

亡くなられた御霊に対し黙祷をお願いします。 

 

 

http://sakurababa1.jimdo.com/ 

 

 

 

裏 面 へ 続 く 



4 ふれあい広場「伊良林校区まつり」終了お礼について 

7 月 27 日(土)に天候が心配される中、伊良林小学校グラウンドで 14 時半～20 時まで開催

されました。自治会では、「ガレージセール」「アイスパイン(社会福祉協議会)」「チリンチリ

ンアイス」を出店し、約 6,000 円の収入を得ました。又、舞台では、「居酒屋いまじん」のマ

スターと友人がビートルズの演奏を行い、会場の拍手喝采を浴びていました。 
 

御  礼              桜馬場 1丁目自治会長 金子典保 

ふれあい広場「伊良林校区まつり」のガレージセールにつきましては、8 名の方々から提供

品の寄贈を受け、盛況のうちに完売いたしました。 

また、(1)プログラムの協賛広告をいただきました 35 ヶ所の方々、(2)バザー商品をご提供

いただいた皆様、(3)お手伝いいただきました皆様に厚くお礼申し上げます。 

 

5 伊良林小学校地区 PTA連絡会綱引き大会について 

 7 月 15 日(祝･月)伊良林小体育館で第 15 回綱引き大会が 

開催されました。桜馬場 1 丁目と鳴滝との合同チーム 

「なるばばドラゴンズ」は、予選リーグを快勝し、 

決勝トーナメントへ進みましたが、惜しくも準決勝で 

敗退しましたが、3位となりました。 

選手・応援・保護者の皆さんお疲れ様でした、 

来年の活躍も期待します。 

 

6 回覧用チラシの配布について(紙面の都合上、項目の記載を省略しています。) 

 

7 7 月の活動報告について 

7 月 内  容 場  所 参加者 

2 日(火) 桜馬場中学校長崎っ子の道徳教育(公開見学) 桜馬場中 1年生授業 会長 

4 日(木) 保健環境自治連合会定期総会 市民会館文化ホール 役員 

6 日(土) 広報紙定例配布 桜馬場公民館 1階 役員、班長 

11 日(木) 違反広告物除去推進活動 町内一巡 推進員 2名 

12 日(金) 
精霊船関係先申請 市役所、警察 副会長 

町立公民館連絡協議会 市民会館大会議室 会長 

13 日(土) 精霊船製作打合せ かつら 会長、棟梁他 

15 日(月) 地区 PTA 連交流綱引き大会 伊良林小体育館 役員、保護者 

16 日(火) 
道路補修立会い シーボルト通り 会長 

環境保全課、道路維持課協議 市役所 会長 

17 日(水) 精霊船寄付のお願い(班長さんへ) 全会員宅 役員、班長 

20 日(金) 連合自治会定例会校区＆まつり実行委員会 ふれあいセンター 会長 

27 日(土) ふれあい広場「伊良林校区まつり」 伊良林小グラウンド 役員、会員等 

29 日(月) リサイクル推進員研修会(他の日もあり) アマランス 会長、役員 

30 日(火) 役員連絡会 桜馬場公民館 役員 

 

 


